



THE UNITED INSURANCE

COMPANY OF PAKISTAN LIMITED

NOTICE OF INTERIM CASH DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

The Shareholders of The United Insurance Company of Pakistan Limited are hereby notified that the Board of Directors in its meeting held on August 26, 2020 has recommended an interim cash dividend for the half year ended June 30, 2020 @ 6% i.e. Rs. 0.60 per share of Rs. 10/- each to the entitled shareholders of the Company.

Share Transfer Books of the Company shall remain closed from September 21, 2020 to September 27, 2020 (both days inclusive) for the purpose of payment of above dividend.

Those shareholders who have not yet submitted a valid copy of their Computerized National Identity Card (CNIC) are once again requested to submit the same immediately to the Share Registrar, M/s. F.D. Registrar Services (Pvt.) Limited, Office No. 1705, 17th Floor, Saima Trade Tower A, I. I. Chundrigar Road, Karachi. Telephone Nos. (92-21) 32271905-6. Fax # (92-21) 32621233 Email fdregistrar@yahoo.com

Payment of Cash Dividend through Electronic Mode (e-Dividend)

Section 242 of the Companies Act, 2017 requires to the listed companies that cash dividend shall only be paid through electronic mode directly into the bank account as designated by the entitled shareholders. Therefore, the shareholders are requested to provide complete and correct details of their designated bank account (i.e. Title of Bank Account; IBAN No; Bank Name; Branch Code; Branch Name and Address; Cell Phone No; CNIC No; and Email Address) in their CDS accounts through their respective Participants or CDC Investor Account Services (if the shares are held in electronic form) OR to the Share Registrar of the Company (if shares are held in physical form).

Dividend payment to shareholders who have not provided their valid bank account details (IBAN format) shall be withheld as per Regulation 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. Shareholders can forward their IBAN details to our share registrar at the above mentioned address in case of physical shares.

Withholding Tax on Dividend

Shareholders are informed that pursuant to the provisions of the Financial Act, 2019 the rates of deduction of income tax from dividend payments under the Income Tax Ordinance, 2001 have been revised as (a) 15% for filers of income tax returns and (b) 30% non-filers of income tax returns.

Further, in case of shareholding in joint accounts, each holder shall be treated individually as either filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder. Shareholders may notify their joint holding proportion to share registrar or if no notification, each joint holder shall be assumed to have an equal number of shares.

Karachi:
September 07, 2020

Athar A. Khan
Company Secretary

دی یونائیٹڈ انشورنس کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ



نقد منافع منقسمہ اور کتب بندش کی اطلاع

دی یونائیٹڈ انشورنس کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ کے حصص یافتگان کو مطلع کیا گیا ہے کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 26 اگست 2020 کو منعقدہ اپنے اجلاس میں 30 جون 2020 کو ختم ہونے والی ششماہی کے لئے عبوری نقد منافع بحساب 6 فیصد یعنی مبلغ 0.60 روپے فی حصص برائے 10 روپے فی کس کمپنی کے نامزد حصص یافتگان کو ادا ہونے کی تجویز دی ہے۔

مذکورہ بالا منافع منقسمہ کی ادائیگی کے مقصد کے لئے کمپنی کی حصص منتقلی کتب مورخہ 21 ستمبر 2020 تا 27 ستمبر 2020 تک (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔

جن حصص یافتگان نے ابھی تک اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی درست کاپی جمع نہیں کروائی ہے ان سے ایک بار پھر استدعا کی گئی ہے کہ وہ اسے فوری طور پر شیئر رجسٹرار کو جمع کروائیں۔

میسرز ایف ڈی رجسٹرار سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، آفس نمبر 1705، 17 ویں منزل، صائمہ ٹریڈ ٹاور۔ اے، آئی۔ آئی۔ چندریگر روڈ، کراچی۔ ٹیلیفون نمبرز: 6-32271905-3227 (21-92) فیکس نمبر: 32621233-3262 (21-92) ای میل: fdregistar@yahoo.com

الیکٹرانک موڈ کے ذریعہ نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی

کمپنیز ایکٹ مجریہ 2017 کی دفعہ 242 کے تحت لسٹڈ کمپنیوں کیلئے لازم ہے کہ نقد منافع منقسمہ صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعہ حقدار حصص یافتگان کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں براہ راست ادا کیا جائیگا لہذا حصص یافتگان سے درخواست کی گئی ہے کہ وہ اپنے مقرر کردہ بینک اکاؤنٹ کی مکمل اور درست تفصیلات (جیسے بینک اکاؤنٹ کا عنوان؛ آئی بی اے این نمبر؛ بینک کا نام؛ برانچ کوڈ؛ برانچ کا نام اور پتہ؛ سیل نمبر؛ کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر اور ای میل) ان کے متعلقہ شرکاء یا سی ڈی سی انویسٹرز کا اکاؤنٹ سروسز کے ذریعے سی ڈی ایس اکاؤنٹس میں پتہ (اگر حصص یافتگان الیکٹرانک صورت میں موجود ہوں) یا کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو (اگر فزیکل حصص کی صورت میں موجود ہوں) کو فراہم کر دیں۔

حصص یافتگان جنہوں نے اپنے بینک اکاؤنٹ کی درست تفصیلات (آئی بی اے این فارمیٹ) فراہم نہیں کیں ان کی (منافع کی تقسیم) ریگولیشنز مجریہ 2017 کے ضابطہ 6 کے مطابق ادائیگی روک دی جائے گی۔ فزیکل حصص کی صورت میں حصص یافتگان اپنے آئی بی اے این کی تفصیلات ہمارے مذکورہ شیئر رجسٹرار کو ارسال کر سکتے ہیں۔

نقد منافع منقسمہ پر ٹیکس کی کٹوتی

حصص یافتگان کو مطلع کیا جاتا ہے کہ فنانشل ایکٹ مجریہ 2019 کی شرائط کے مطابق انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے تحت ڈیویڈنڈ ادائیگیوں سے انکم ٹیکس کی کٹوتی کی شرحوں میں (اے) انکم ٹیکس گوشواروں کے فائلرز کے لئے 15 فیصد اور نان فائلرز کے لئے 30 فیصد کے مطابق ترمیم کی گئی ہے۔

مزید برآں مشترکہ اکاؤنٹس میں شیئر ہولڈنگ کی صورت میں، ہر حصول کنندہ کو انفرادی طور پر تصور کیا جائے گا یا تو فائلر یا نان فائلر اور ہر مشترکہ ہولڈر کی شیئر ہولڈنگ کی بنیاد پر ٹیکس میں کٹوتی کی جائے گی۔

حصص دہندگان اپنے مشترکہ حصولی کے تناسب کے متعلق شیئر رجسٹرار کو مطلع کر سکتے ہیں یا اگر کوئی نوٹیفیکیشن نہیں ہو تو، ہر مشترکہ ہولڈر کو برابر حصص کی حیثیت سے تصور کیا جائے گا۔

اطہر اے خان

کمپنی سیکریٹری

کراچی:

07 ستمبر، 2020